



ACTA DE CONSEJO DEL SIBAPAS

ACTA: 13/2021

PRESIDENTE: En la ciudad de La Barca, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 29 de SEPTIEMBRE del año 2021, reunidos previa cita en tiempo y forma en la sala de sesiones del Organismo Operador, del Consejo de SIBAPAS. Solicitando al Secretario pasar lista de asistencia.

SECRETARIO: De acuerdo a los que conforman el Consejo. ----

I. Punto

NOMBRE	ASISTENCIA	PUESTO
 LIC. ENRIQUE ROJAS ROMAN LIC. VICTOR HUGO CASTAÑEDA MARTINEZ LIC. YANET ESMERALDA ARELLANO JARA LUIS GERARDO RODRIGUEZ MUÑOZ LIC. CLAUDIA OLVERA ESCOBEDO LIC. ROBERTO SANTIAGO GONZÁLEZ TOP. MARTÍN ORTIZ ROJAS C. JORGE TORRES ANGUIANO LIC. ÁLVARO GONZÁLEZ ORTIZ C. MA. ENRIQUETA ALEJO ALEJANDRE ING. EDUARDO OCHOA VALLADOLID ING. JUAN CARLOS GALINDO SALGADO 	NO ASISTIO ASISTIO NO ASISTIO ASISTIO NO ASISTIO ASISTIO NO ASISTIO NO ASISTIO ASISTIO ASISTIO ASISTIO ASISTIO ASISTIO ASISTIO	PRESIDENTE SECRETARIO COMISARIO VOCAL
SUPLENTES 13. C. LUIS FERNANDO VALENZUELA ANGUIANO 14. C. LORENZO ZARAGOZA SÁNCHEZ 15. C. FERNANDO SALGADO DÍAS 16. C. JOSÉ FRANCISCO GASPAR	NO ASISTIO NO ASISTIO NO ASISTIO NO ASISTIO	SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE SUPLENTE

II. Punto El Licenciado, VICTOR HUGO CASTAÑEDA MARTINEZ, en mi carácter de **SECRETARIO:** Le informo a los miembros del Consejo, que se encuentran presentes, que existe quórum legal para celebrar la presente sesión, así como se les informa la incomparecencia del Presidente Enrique Rojas Román, quien fue notificado en tiempo y forma.

SECRETARIO: A los integrantes del consejo que se encuentran presentes les solicito que en votación levantada la mano, aprueben si el suscrito Licenciado, VICTOR HUGO CASTAÑEDA MARTINEZ, presida la presente sesión.





stema Barquense de Hgua Potable Alcantarillado y Saneamient**ORDEN DEL DIA**



- PASE DE LISTA.
- II. DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.
- III. APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
- IV. APROBACIÓN DE CUOTAS Y TARIFAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022.
- V. INFORME DEL ESTATUS DEL JUICIO DEL SR. NICOLAS ARELLANO CHABOLLA VS EL ORGANISMO SIBAPAS.
- VI. INFORME SOBRE LA CLORACIÓN DE LOS POZOS ADMINISTRADOS Y NO ADMINISTRADOS POR SIBAPAS, DEL MUNICIPIO DE LA BARCA, JALISCO, ASI COMO LAS ACCIONES A SEGUIR.
- VII. ASUNTOS GENERALES.
- VIII. CLAUSURA.

III. Punto PRESIDENTE: Está a su consideración el orden del día, los que estén de acuerdo favor de manifestarlo levantando su mano en señal de su aprobación.

SECRETARIO: Le informo señor PRESIDENTE que es aprobado por UNANIMIDAD de votos por los integrantes del consejo que se encuentran presentes el orden del día. ------

SECRETARIO: Le informo señor PRESIDENTE que es aprobado por UNANIMIDAD de votos por los integrantes del consejo que se encuentran presentes el punto IV. Del orden del día. - -

V. Punto PRESIDENTE: Informe del Estatus del Juicio del Sr. Nicolas Arellano Chabolla vs El Organismo SIBAPAS. -----

SECRETARIO: Le informo señor PRESIDENTE que es aprobado por UNANIMIDAD de votos por los integrantes del consejo que se encuentran presentes el punto V. Del orden del día.---

<u>VI. Punto</u> **PRESIDENTE**: Informe sobre la Cloración de los Pozos Administrados por SIBAPAS y no administrados del Municipio de La Barca, así como presentación de las acciones a seguir para un control y mejoramiento en la Cloración.

SECRETARIO: Le informo señor PRESIDENTE que es aprobado por UNANIMIDAD de votos por los integrantes del consejo que se encuentran presentes el punto VI. Del orden del día. - -

<u>VII. Punto</u> **PRESIDENTE:** En lo que respecta a este punto seria referente Asuntos Generales. Se cumplió sin ninguna intervención por parte de los consejeros asistentes. -------

VIII. Punto PRESIDENTE: El siguiente punto es la Clausura. Siendo las 1:00 horas del 29 de SEPTIEMBRE del 2021 se da por clausurada la mesa de trabajo de este consejo de SIBAPAS".

-CONSTE-

GONZÁLEZ ORTEGA No.9 COL. CENTRO TEL. (393)9353153 LA BARCA, JALISCO.